Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 75/UFFS/2013 – ALTERA O EDITAL Nº 048/UFFS/2013 -

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O PROGRAMA DE EDUCAÇÃO

TUTORIAL/CONEXÕES DE SABERES – PET, DO GRUPO ASSESSORIA

LINGUÍSTICA E LITERÁRIA DA UFFS, CAMPUS DE CHAPECÓ

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA

SUL – UFFS, no uso de suas atribuições legais, torna pública, para o conhecimento

dos interessados, a alteração no calendário, constante no item 9.1 do EDITAL Nº

048/UFFS/2013 - Seleção de Bolsistas para o Programa de Educação

Tutorial/Conexão de Saberes – PET, do Grupo de Assessoria Linguística e Literária

da UFFS, Campus Chapecó, que passa a vigorar com a seguinte redação:

9.1 O Programa de Educação Tutorial - PET/Conexões de saberes Assessoria

Linguística e Literária da UFFS – 2013 observará o calendário a seguir:

Evento Período/ Ano de 2013

Período de inscrição 15/03 a 12/04/2013

Homologação das inscrições; Recursos; e

Divulgação dos horários e datas de

entrevistas

15/04/2013 (tarde)

Análise dos Recursos 15/04/2013 (noite)

Homologação Final 15/04/2013 (manhã)

Período de realização das entrevistas  17/04/2013 (tarde)

Divulgação preliminar dos bolsistas

selecionados

18/04/2013 (manhã)

Período de Recursos 18/04/2013 ( tarde)

Análise dos Recursos 18/04/2013 (noite)

Homologação Final 19/04/2013 (manhã)

Assinatura do Termo de Adesão pelos

Bolsistas
22/04/2013 (tarde e noite)

Prazo final para desistências de Bolsistas 22/04/2013 (tarde e noite)

Adesão de novos Bolsistas 23/04/2013 (tarde e noite)

Encaminhamentos a PROGRAD do

Processo de Seleção
25/04/2013

Chapecó-SC, 19 de março de 2013.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS